様式：TW-11　(20210315版)

年 月 日

株式会社 証券保管振替機構 御中

会社名：

１．適用日

２．会社コード(4桁又は5桁)

３．業務委託先

様式：TW-11　(20210315版)

４．業務委託先（株式等－口座系）（一般振替ＤＶＰ制度参加者）

５．その他

以上

○

月 1

委託業務形態

決済
照合

国
内
取
引

非
居
住
者
取
引

0001

日
銀
ネ
ッ

ト
資
金
決
済
会
社

受
託
会
社

西暦 2021 3 1

○○証券株式会社

【2020】統合Ｗｅｂ接続方式 業務委託届出書

　当社は、統合Ｗｅｂ接続方式を利用する際の業務委託情報を、以下の規定に基づき、下記のとおり届け出ます。

　　・株式等振替制度に係るシステムの利用に関する規則第3条第2項及び第16条第4項
　　・外国株券等保管振替決済制度に係るシステムの利用に関する細則第3条第2項及び第13条第4項
　　・社債等振替制度に係るシステムの利用に関する規則第3条第2項及び第11条第4項
　　・有価証券の取引等の決済条件の照合等に関する規則第6条第1項、第9条第1項及び第10条第1項

記

西暦 2021 年 4 日

委
託
業
務
形
態
に
係
る
コ
ー

ド

代
行
会
社
名

株式等 一般債
短期
社債

投信
区
分
口
座

(

株
式
・
投
信
の
み

)

機
構
加
入
者

資
金
決
済
会
社

代
理
人

委
託
会
社
・
受
託
会
社

株
主
名
簿
管
理
人
（

T
A
）

払
込
取
扱
銀
行

機
構
加
入
者

代
理
人

機
構
加
入
者

機
構
加
入
者

発
行
者

1 新規 ○

項
番

変
更
区
分

11111 60 △△代行会社
2 新規 ○ ZZ △△代行会社
3 廃止 ○ 11111 ○○代行会社
4 新規 AAAAJPJT ○○代行会社
5 変更 ○ 11111 00 ◆◆代行会社
6 廃止 ○ 11111 01 △△代行会社
7 (選択)
8 (選択)
9 (選択)
10 (選択)

西暦 2021 年 3 月 1 日

項
番

変
更
区
分

口
座
管
理
機
関
コ
ー

ド

口
座
系

代
行
会
社
名

(5桁) (3桁)

△△代行会社

2 廃止 11111 002 △△代行会社

1 新規 11111 001

(選択)

5 (選択)

◆◆代行会社

4 (選択)

3 変更 11111 003

(2桁)

当社は、委託先の代行会社においても認識相違がないことを確認するため、貴社が本届出事項を委託先代行会社へ通知することを承諾します。

10 (選択)

9 (選択)

8 (選択)

7 (選択)

6

1

2

3

4 6

7
8

9

5

10

11 12

３.業務委託先についての記載例

項番1…株式等振替制度の機構加入者の60口座について、新規に△△代行会社へ業務委託を開始する場合。

項番2…投信振替制度の発行者について、新規に△△代行会社へ業務委託を開始する場合。

項番3…一般債振替制度の機構加入者について、○○代行会社への業務委託を取り止める場合。

項番4…決済照合の国内取引について、新規に○○代行会社へ業務委託を開始する場合。

項番5…株式等振替制度の機構加入者の00口座について、今まで委託していた代行会社から◆◆代行会社へ委託先を変更する場合。

項番6…株式等振替制度の機構加入者の01口座について、△△代行会社への業務委託を取り止める場合。

４.業務委託先（株式等－口座系）についての記載例

※一般振替ＤＶＰ制度参加者のみが対象となります。

項番1…口座系001について、新規に△△代行会社へ業務委託を開始する場合。

項番2…口座系002について、△△代行会社への業務委託を取り止める場合。

項番3…口座系003について、今まで委託していた代行会社から

◆◆代行会社へ委託先を変更する場合。

1 / 2 Copyright(C)Japan Securities Depository Center,Inc.All rights reserved.

＊ 記載要領 ＊

本届出書の提出日を記入してください。

登記上の商号又は名称（外国及び外国法人の場合は英語表記）を記入してください。

【１．適用日】
本届出内容の適用日（未来日付かつ営業日）を記入してください。
※適用日から届出書記載内容が反映されます。
（例）適用日「2021年4月1日」の場合

2021年4月1日から適用開始（2021年3月31日までは適用対象外）

【２．会社コード】
半角数字4桁又はアルファベットで始まる半角英数字5桁の貴社の会社コードを記入してください。
会社コードが付番されていない場合は、当機構までお問合せください。

【３．業務委託先】

変更区分
変更区分を選択してください。

新規 … 業務委託を開始する場合（制度参加形態の追加や株式等振替制度又は投信振替制度における区分口座の追加の場合を含む。）
変更 … 既存の業務委託について、株式等振替業務等における委託業務内容又は代行会社を変更する場合

ただし、決済照合の場合には使用不可。決済照合の国内取引又は非居住者取引における代行会社を変更する場合には、新規と廃止の組み合わせにて申請してください。
廃止 … 業務委託を終了する場合（一部の制度参加形態の廃止や株式等振替制度又は投信振替制度における一部の区分口座を廃止する場合を含む。）

委託業務形態
対象の業務形態の欄に「○」を記入してください（複数形態選択不可）。

委託業務形態に係るコード
「委託業務形態」に紐付くコードを記入してください。

・株式 機構加入者 … 口座管理機関コード（半角数字5桁）

資金決済会社 … 資金決済会社コード（半角数字７桁）
代理人 … 代理人コード（半角数字5桁）

委託会社・受託会社 … 委託・受託会社コード（半角数字5桁）

株主名簿管理人（ＴＡ） … ＴＡコード（半角数字2桁）
払込取扱銀行 … 資金決済会社コード（半角数字７桁）

・一般債 機構加入者 … 機構加入者コードの先頭5桁（半角数字）

代理人 … 代理人コード（半角数字5桁）

・短期社債 機構加入者 … 機構加入者コードの先頭5桁（半角数字）
・投資信託 機構加入者 … 機構加入者コードの先頭5桁（半角数字）

発行者 … 発行者コード（半角英数字2桁）

日銀ネット資金決済会社 … 日銀ネット資金決済会社コードの先頭4桁（半角数字）
受託会社 … 受託会社コード（半角数字5桁）

・決済照合 国内取引 … 利用会社コード（半角数字5桁又は半角英数字8桁）

非居住者取引 … 利用会社コード（半角数字5桁又は半角英数字8桁）

また、「委託業務形態」において「株式」又は「投信」の「機構加入者」を選択した場合、委託対象となる区分口座（半角数字2桁）を記入してください。

代行会社名
①「変更区分」が「新規」の場合 … 業務委託先の代行会社名を記入してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 業務委託先代行会社を変更する場合は、変更後の代行会社名を記入してください（決済照合を除く）。

③「変更区分」が「廃止」の場合 … 業務委託を廃止する代行会社名を記入してください。

【４．業務委託先（株式等－口座系）（一般振替ＤＶＰ制度参加者）】

以下項目は、株式等に係る一般振替ＤＶＰ制度参加者が口座系を利用する場合に記入してください。

変更区分

変更区分を選択してください。

新規 … 口座系の業務委託を開始する場合
変更 … 既存の口座系の業務委託について、委託業務内容及び代行会社を変更する場合

廃止 … 口座系の業務委託を終了する場合

口座管理機関コード

貴社の口座管理機関コードを記入してください（半角数字）。

口座系
口座系コードを記入してください（半角数字）。

代行会社名

①「変更区分」が「新規」の場合 … 口座系の業務委託先の代行会社名を記入してください。

②「変更区分」が「変更」の場合 … 口座系の業務委託先代行会社を変更する場合は、変更後の代行会社名を記入してください。

③「変更区分」が「廃止」の場合 … 口座系の業務委託を廃止する代行会社名を記入してください。

1

2

3

4

5

6

7

11

12

8

9

10

○ 本届出書は、統合Ｗｅｂ接続方式の利用において、

制度参加者が機構システムとの接続を代行会社に委託される場合に、

提出していただく届出書です。

○ 業務委託先の代行会社は、各業務における委託業務形態単位で

原則、上限１社（決済照合を除く）です。

○ 当該委託に係る変更（代行会社/委託業務内容の変更等）が生じた場合は、
変更部分（委託業務形態単位）のみ、記載要領に沿って記入し、届け出てください。

2 / 2 Copyright(C)Japan Securities Depository Center,Inc.All rights reserved.